Anglus.  
Eboraci-  
Augusto-  
1643.  
stat. 65.  
Soc. 39.

Fides.

SE.

## SEPTEMBER.

Iapon.  
Nangasa-  
chi.  
3. Sept.  
1632.  
at. 63.  
Sec 43.

Fides.

Mortif.

P. Antonius Iscida. Pintus.

**P**Hilosophiâ, & morali Theologiâ in Societate eruditus, eâ quâ pollebat discendi facultate per diligerter ad Iaponiæ suæ salutem vtebatur, magno suo periculo, sed non minore animarum fructu. Anno 1629. tentus, religiosū sacerdotem se esse confessim confessus est. Spes illi certa vitæ obligata, si Christo nuncium remitteret: sed ille vitæ priùs quam Christo nuncium remittere se paratum: esse aiebat. Ferrum eius collo, pedibusque circumdatum, & indicta disputatio; in qua viator, cum tribus ex inclyta S. Augustini familia Patribus in custodiam detrusus,

ibi

ibi orandi, corporisq[ue] affi-  
ctandi exemplis alius alium  
accendebat. Is interea qui  
eum prodiderat, miserâ mor-  
te interiit. Sic illi annus non  
vnum ductus inter carceris  
molestias, cùm semper ades-  
sent qui eum identidem ad  
fectas Iaponicas inuitarent.  
at ille incassum aiebat secū-  
agi: Christi se esse, ac fore:  
agerent, cruciarent, occi-  
derent. Ad minas respon-  
debat: se ultra minas etiam  
supplicia expectare; ac velle  
se cum illis certare, vtra pars  
priùs, illinc poenas irro-  
gando, an ipse irrogatas fe-  
rendo deficeret. Alios ex  
alijs cruciatus in hebdoma-  
das, menses, annos accer-  
serent, & mortem lentam  
extenderent: hoc se in cau-  
fa Christi cupere, hoc ex-  
pe-

*Fides.**Magnus  
animus.*

•

pectare , vt sentiat se mori .  
Nec fortius dixit quam fecit. Anno 1631.4 Decembris  
aquis sulphureis variè cru-  
ciatus , suspendebatur , iun-  
cturis vnde quaque vi dirâ  
extensis , & scapulis aquâ  
bulliente perfusis . Quo re-  
rum articulo cùm illum sui  
ciues iterum ad defectionem  
lacerarent, atque vt Imper-  
atoriae voluntati obedien-  
ter annueret, seque verè Ja-  
ponem esse ostenderet, inui-  
tarent ; his nihil motus , &  
(quod omnes stupuere) ab  
aqua nihil adustus est. Ita  
per dies 30. nouis & semper  
varijs læuitiæ artibus tortus,  
iterum carceri redditus , de-  
mum hoc die lento igne  
combustus est, victima glo-  
riosa .

Est qui hoc die anno 1645.  
col-

collocet P. Petrum Romerum,  
de quo nos 22 Martij. Is post  
egregios annorū 34. labores  
eo quē dixi modo cæsus est,  
quia à vafro homine pro cō-  
cione coram populo accusa-  
tus, quòd nouam fidem pro-  
mulgaret, viros à concubīnis  
abduceret, morum licentiam  
ad Christi leges adstringe-  
ret. Hæc in eum cùm dice-  
rentur; Petro horas canonici-  
cas recitanti, & eorum in-  
conscio, Breuiarium san-  
guine immaduit; cuius ille  
causam reperire non po-  
tuit. Cæsus est cùm ad  
aram iret sacris operatu-  
rus. Guiraquerius eius  
proditor fassus est (vt iurati  
testes affirmant) necem il-  
li odio nouæ fidei, & amore  
Iaponicæ superstitionis illa-  
tam.

P.Tho-

*P.Thomas Tzngi.*

*Iapon.  
Nangasa-  
chi.  
6. Sept.  
1627.  
et. 56.  
Soc. 38.*

*Fidei,*

*Oratione.  
Mors.*

Cùm pro re Orthodoxâ  
præclarè apud suos Iapones  
satageret gratâ dicendi af-  
fluentâ ut disertus ita impi-  
ger, ab ipso diuino sacri-  
cio peracto in custodiam de-  
trus , multifariam à suis  
blandè fenerèque tentatus ,  
effusâ quantâ maximâ pote-  
rat, felicis facundiæ copiâ se  
ignibus pro Christo deuoue-  
bat.Cum duobus suis comi-  
tibus ad flamas damnatus,  
post sudores genti suę 34.an-  
nis laudatè impensos, in ignis  
medio de Christi patientis  
tormentis,ac de fide Catho-  
licâ magno verborum pon-  
dere perorabit. mox voce in  
cantum flexâ; *Laudate Domi-  
num amnes gentes;* cantauit:&  
inter canendum extinxus  
est. Illud admirabile, ac Ia-  
po-

ponibus & Lusitanis testibus  
luculentis (qui ipsi adfuere,  
ac rem accuratè oculis lu-  
strauere) exploratum est;  
pectus mortui P. Thomæ vl-  
trò apertum dissiliisse; & ex  
illo visam egredi rubram,  
flammam, quæ sursum in-  
celum sublimis volatu igneo  
splendens abierit, eorum-  
que qui hęc spectauere Chri-  
stianorum corda mirè ac-  
cenderit.

*Ignis pe-  
ctoris.*

P. Stephanus Pongracz.

Aluinciensis domo, Phi-  
losophiæ Theologique stu-  
dijs in Societate perfunctus,  
septem annos posuit in iu-  
uentute Rhetoricis, alijsque  
disciplinis erudiendâ. Tum-  
scholis, & conuictoribus prę-  
fuit; & ad populum pro di-  
dignite dixit. In Casso-  
uiensi hereticorum turbine  
vnà

Hunga-  
rus.  
Cassouie.  
7. Sept.  
1629.  
etatis 40.  
Soc. 18.

vñà cum P. Melchiore Grodecio Silesio, ac etiam Marco Chrysino Strigoniësi Canonico, Cassourię quinquā, sextā, & septimā Septēbris die domo prodire prohibitus, triduum illud sínè cibo, ac potu duxit tam ipse quām socij fame magnā, sed siti maiore, vexati. Nam obtrusas sibi feriā vi. & Sabatto carnes non admisere; ne apud rudes id esset indicium quod minis, promissione cessissent, ac fidem orthodoxā, cum Caluini sectā commutassent. Cūm Canonicus ab hæreticis ad deserendam fidem Catholicam spe bonorum illi transcribendorum inuitaretur, Stephanus eum qui ea nunciabat Caluinistā disertè dixit mali dæmonis fungi officio; certum sibi ac

10.

*Fides.*

socijs esse , in Ortodoxa fide mortem præ fortunis vitâque habere . Cùm Caluinitæ moriendum illis continuò esse dicerent , & causam eius sententiæ rogarentur à Stephano ac socijs , respondêre : *Quia Paptista estis.* Hac verò de causâ , se ac socios mortem libeatissimè oppetituros dixit Stephanus ; & nudato collo ceruicem exporrexit . Septimâ Septembribus coorto tumultu obuius è cōclavi progressus Stephanus rostratâ clauâ ferreâ ( bozogány vulgo dictâ) valido iactu in pectore percussus , prostratus est . Mox illi caput fune circumactum , tantâque vi compressum , ut mortuus crederetur . Tota illa nox in cruciatibus diris acta , tenerimis quibusque corporis pa-

partibus intra bombardarū rotas contortis. Cruciatus etiam est singulis digitis , gallo sclopi, ut vocant, subiectis , & pressis ; cùm aures negaret promittentibus libertatem atque honores , si vel verbulo edito ad Caluni parres transiret. Iterū id, iterūmque contentissimo studio cùm negaret Stephanus, dixerē illi; se verò eum ad id tormentorum vi compulsuros. Mox illi vstulatū latus , usque dum propè esset exanimis . Præterea constat P. Stephanum, cùm iam pluribus vulneribus lacer iaceret , ac se à vicino Catholico (à quo hæc habemus) audiri aduerteret, vicino illi ad retinendam perseueranter fidem Catholica autorem fuisse, ac hortatorum,

rem, quicquid in re tam nobili ingrueret tormentorum. Age, aiebat voce quâ poterat, & te bonum Christi militem præbe:iam ego ad cœspectum dulcissimi IESV hinc euolo. Eorum sanguis muris, & sicarij vnius vesti aspersus, diu recens apparuit quâ erae fusus, neque abstergi potuit. Ioannes Laios Caluinista, prefectus fuit carnificum; à quibus Stephanus & duo socij in latrnam demū deiecti sunt vulneribus cooperti; sed postea inde extracti, Catharinâ Palfiâ Proregis Forgachij cōiuge à Bethelehem id impe trante. Reperta sunt capita obtruncata, facies concisæ, latera usque ad costas fœdum in modū exusta. P. Stephani digitus ab illa reli-

M gio.

giosè, at priuata in venera-  
 tione, seruatus . Corpora  
 Tyrnauie, apud S. Clarę San-  
 ctimoniales in Deiparæ Af-  
 sumptæ sacra æde, sunt con-  
 dita . Auditos ibidem à re-  
 ligiosis illis Virginibus ad  
 illa corpora cantus Angelico-  
 cos, ad P. Ioannem Rumer  
 Austricæ postea Prouinciale ,  
 scripsit P. Daniel Vafarhe-  
 lyi ; affirmauitque , id Vir-  
 ginem alijs Præfectam para-  
 tam esse iuratis testibus co-  
 firmare: ad hæc; eadem cor-  
 poræ nec alibi sine miracu-  
 lis iacuisse . Aliunt etiam  
 nonnulli , corpora è latrinæ  
 serdibus cruea suavi odore  
 fragrassæ ; ac hæreticum  
 quendam dixisse , auditum  
 à se fuisse concentum Ange-  
 licum ad illa corpora tunc  
 adhuc in cloaca iacentia .

*P.Ed-*

P. Edmundus Arrousmithanus

Huius doctrina hæreticis silentium sæpè imposuit. Caput, in ipso carcere unum convertit. Scripto illi obiectum, quod Sacerdos, quod Iesuita, quod seductor esset; quippe qui dixerit: Extra Romanam Ecclesiam neminem saluum fore. Duo restes adfuere qui cum sibi Catholicæ fidei amplectendæ authorem fuisse ac suo forem testati sunt. Ideò capitulum damnatus, caput, suspensi, & in frusta secari iussus est. Ter in scalis flentis genua: Dulcissime IESV, inquit, tibi vitam hanc meam in meorum satisfactionem peccatorum ultrò denovo. Tunc ei quem in mortis tempora usui sibi futurum conscriperat libello legendo intentus,